
انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال 6

 zسوژه

تیم ملی کشتی فرنگی در جام 
مره حضور پیدا می کند  وهبی ا
و به همین دلیل هم 29 خرداد 
راهی ترکیه می شود و بعد از این 
مسابقات هم تقریباً تمامی گره های 
تیم باز می شود. بعد از اتمام سومین 
تورنمنت رنکینگ دار اتحادیه جهانی 
در بیشکک، امروز تیم منتخب 
کشتی فرنگی عازم ترکیه می شود تا 
در تورنمنت بین المللی وهبی امره که 
قرار بود اسفند سال گذشته برگزار 
شود، اما به دلیل وقوع زلزله مرگبار 
در این کشور زمان آن چند ماه به 
تعویق افتاد، شرکت کند. ترکیب این 
تیم متشکل از کشتی گیران جوان و 
باتجربه است و کادر فنی تصمیم 
دارد عاوه بر میدان دادن به برخی 
جوانان، تکلیف برخی از گره های تیم 
را هم مشخص کند. مهدی جواهری، 

امین کاویانی نژاد، سجاد ایمن طلب 
تیم  نی  دلخا میثم  و همچنین 
فرنگی را در سفر به ترکیه همراهی 
می کنند. دلخانی بعد از کسب عنوان 
قهرمانی وزن 63 کیلوگرم جهان در 
اسلو، به دلیل شکستگی دستش 
حضور در مسابقات جهانی 2022 
را از دست داد، اما توانست در 
تورنمنت رنکینگ دار دوم در مصر، 
بار دیگر قهرمان وزن 63 کیلوگرم 
شود. دلخانی یکی از گره های تیم 
ملی کشتی فرنگی است. به خاطر 
المپیک قصد دارد به وزن 60 کیلوگرم 
برگردد و در تاش است که خودش را 
در این وزن جا بیندازد. نظر کادرفنی 
تیم ملی هم این است که در وزن 
60 کیلوگرم یک بار دیگر روی تشک 
برود تا این بار در وزن المپیکی محک 
بخورد. سعید اسماعیلی قهرمان وزن 

67 کیلوگرم جام تختی هم قرار است 
به ترکیه برود، اما به دلیل ابتا به 
سرماخوردگی، هنوز معلوم نیست 

در لیست اعزام قرار بگیرد.

پیج اینستاگرامی شورای کشتی آسیا 
با انتشار فیلمی از مربیگری رضا 
یزدانی و کمیل قاسمی در کشتی 
زیر 23 سال قهرمانی آسیا، آنها را 

قهرمانان افسانه ای کشتی ایران 
خطاب کرد. انتشار این فیلم و نام 
بردن از این دو قهرمان به عنوان 
قهرمانان افسانه ای کشتی ایران 
همزمان با انتخاب عیسی حاجی اف 
به عنوان مربی تیم ملی کشتی آزاد 
ایران حکایت از طعنه زدن به کشتی 

ایران دارد. 
کشتی ایران که قهرمانان بزرگی مثل 
یزدانی و قاسمی دارد که هدایت 
تیم های خارجی دیگر را برعهده 
دارند و حالا کشتی ایران به دنبال 
استفاده از یک مربی درجه چندم 

روسی است. 
انتخاب حاجی اف در روزهای اخیر 
ز  با واکنش های منفی زیادی ا
سوی جامعه کشتی ایران روبه رو 
بوده است. رضا یزدانی به تازگی 
مدیریت فنی کشتی ترکمنستان را 
برعهده گرفته، با توجه به سمتش 

در این فدراسیون، در کلیه مسابقات 
تیم های ملی ترکمنستان را همراهی 
می کند. او اکنون در بیشکک حضور 
دارد. همچنین کمیل قاسمی که 
چند سال قبل سرمربیگری تیم ملی 
کامبوج را برعهده گرفته، همراه با این 
تیم در مسابقات قهرمانی امیدهای 

آسیا حضور دارد. 
در این چند روز که این دو مربی 
فعلی و قهرمانان سابق کشتی ایران 
در بیشکک بودند، خیلی مورد توجه 
قرار گرفته اند. پیج اینستاگرامی 
شورای کشتی آسیا با انتشار فیلمی 
از مربیگری رضا یزدانی دارنده دو 
مدال طا و دو برنز کشتی آزاد جهان 
و همچنین کمیل قاسمی قهرمان 
المپیک 2012 لندن و دارنده دو مدال 
نقره المپیک و جهانی دیگر، آنها را 
قهرمانان افسانه ای کشتی ایران 

خطاب کرده است.

مسابقات کشتی فرنگی جام وهبی امره

بازگشت دلخانی
بازتاب سرمربیگری یزدانی و قاسمی در شورای کشتی آسیا

طعنه به انتخاب حاجی اف؟  

اگرچه شرایط زمانی و 
فاصله اندکی که بین 

دو رویداد مهم جهانی 
عربستان و بازی های 
آسیایی چین درست 

مثل پولادمردان، 
مسیری سخت و پرفراز 

و نشیب پیش روی 
زنان وزنه برداری ایران 

نیز ایجاد می کند، 
اما باتوجه به اینکه 
وزنه برداری بانوان 

در ایران تازه پا گرفته 
است و هنوز دختران 

شایسته و توانمند 
وزنه برداری ابتدای 

مسیر قهرمانی 
هستند، توقع از 

وزنه برداری بانوان 
به نسبت مردان برای 

کسب مدال در هر 
دو رویداد جهانی و 

بازی های آسیایی 
کمتر و محدودتر 

است. بنابراین هرچند 
کوروش باقری و 

کادرفنی بانوان نیز 
همپای مردان تدارک 

خوبی برای حضور 
شایسته در رقابت های 

جهانی ریاض و 
بازی های آسیایی 

هانگژو دیده اند، اما 
آنها نیز باید مراقب 

فاصله زمانی محدود 
و بسیار اندکی که بین 

هر دو رویداد مهم 
وجود دارد باشند تا 

احیاناً از این موضوع 
ضربه نخورند.

ZOOM

 ملی پوشان وزنه برداری ایران کمتر از 
70 روز دیگر 2 رویداد مهم و سنگین را 
پیش رو دارند. ابتدا رقابت های جهانی 
2023 ریاض در کشور عربستان و 
بافاصله بعد از آن بازی های آسیایی 
2023 هانگژو در کشور چین. فاصله 
بین این دو رویداد بزرگ بین المللی 
برای پولادمردان و زنان کشورمان چیزی 
حدود 13 روز است. یعنی ستاره های 
وزنه برداری کشورمان باید طوری مهیا 
شوند که بتوانند در فاصله زمانی کمتر 
از 13 روز ریکاوری شده و بعد از حضور 

در جهانی عربستان، عازم هانگژو چین 
شده و در آنجا برای مدال بازی های 
آسیایی تاش کنند. با این حساب 
قطعاً نواب نصیرشال سرمربی تیم 
ملی وزنه برداری کشورمان برای اینکه 
بتواند نتایج خوب و قابل قبولی در هر دو 
رویداد کسب کند، نیازمند دو تیم قوی و 
سرحال است تا در هر دو رویداد معتبر 
حضور یافته و بتوانند برنامه کادرفنی را 

روی تخته مسابقه پیاده کنند.

ستاره ها مسافر جهانی، 
پشتوانه ها برای المپیک آسیایی

قطعاً یکی از برنامه های کارآمد و مؤثری 
که نواب نصیرشال به عنوان لیدر 
فنی تیم ملی وزنه برداری با همفکری 
ز رقابت های  دستیاران خود بعد ا
قهرمانی آسیا در کره جنوبی کلید زدند، 
دعوت از تمام ظرفیت فعال و توانمند 

وزنه برداری در اردوی آماده سازی 
تیم ملی وزنه برداری بود. اردویی که 
بافاصله بعد از بازگشت از جینجوی 
کره استارت خورد و قرار است تا زمان 
اعزام به جهانی عربستان و بازی های 
آسیایی هانگژو ادامه داشته باشد. 
مطمئناً یکی از دلایل مهم برگزاری 
این اردوی بلندمدت و دعوت از تمامی 
وزنه بردارانی که مدعی حضور در تیم 
ملی و پوشیدن دوبنده تیم بودند، 
بقه دو رویداد مهم  نزدیکی بی سا
پیش روی تیم ملی وزنه برداری ایران 
است. ابتدا مسابقات جهانی 2023 
عربستان و بافاصله بعد از آن بازی های 
آسیایی هانگژو چین. مسابقات جهانی 
2023 ریاض در کشور عربستان که 
لمپیک  گزینشی طایی بازی های ا
2024 پاریس نیز به شمار می رود، قرار 
است طبق برنامه ریزی و زمانبندی 

فدراسیون جهانی وزنه برداری از تاریخ 
13 شهریور 1402 تا 26 شهریور ماه 
در این کشور برگزار شود. پس از آن 
نیز بافاصله نزدیک به 13 روز بعد 
ملی پوشان وزنه برداری کشورمان باید 
عازم هانگژو چین شده و از روز 8 تا 
15 مهرماه 1402 روی تخته مسابقه در 
المپیک آسیایی چین به مصاف رقبای 
قدرتمند آسیایی خود بروند. به همین 
دلیل نواب نصیرشال و کادرفنی کنار او 
چاره ای ندارند جز اینکه ضمن استفاده 
از تمام ظرفیت حال حاضر وزنه برداری 
ایران، دو تیم قدرتمند را کنار هم برای 
اعزام به هر دو رویداد مهیا و ساخته و 
پرداخته کنند، زیرا فاصله زمانی کمتر 
از دو هفته ای بین مسابقات جهانی 
ریاض و بازی های آسیایی هانگژو قطعاً 
زمان محدود و کوتاهی برای ریکاوری 
وزنه برداران اعزامی به جهانی است. 

اگرچه قطعاً برخی نفرات اعزامی به 
جهانی و بازی های آسیایی می توانند 
مشترکاً گزینه اعزام به هر دو رویداد 
باشند، اما چون بازی های المپیک 2024 
پاریس را پیش رو داریم و از نظر کسب 
سهمیه نیز نفرات محدودی داریم که 
توان کسب سهمیه ورودی به المپیک 
را دارند، باید خیلی مراقب ستاره های 
پرامید المپیکی خود باشیم تا مبادا 
فشار سنگین حضور در 2 رویداد بزرگ 
و مهم، احیاناً باعث آسیب دیدگی آنها 
شود. به همین دلیل این طور به نظر 
می رسد که استفاده از 2 تیم الف و 
ب برای کادرفنی تیم های ملی مردان 
و زنان کشورمان به جهت اعزام کیفی 
به هر دو رویداد و کسب نتیجه دلخواه 
مناسب تر و بهتر از فشار مضاعف 
تمرینی و مسابقه ای روی امیدهای 

المپیکی کشورمان باشد.

 هدف اول 
 درخشش در جهانی

بعد آسیایی

تلاش وزنه برداری برای تدارک 2 تیم قدرتمند در ریاض و هانگژو

 zخبر

ایران؛ غایب کشتی امیدهای آسیا

کیفیت نه، اما هزینه دارد
تیم های ملی کشتی آزاد و فرنگی 
امیدها قصد ندارند در قهرمانی 
آسیا حضور داشته باشند. حسن 
رنگرز با اشاره به دلایل غیبت 
تیم های کشتی آزاد و فرنگی زیر 
23 سال ایران در قهرمانی آسیا که 
به میزبانی بیشکک قرقیزستان در 
حال برگزاری است، گفت: »هیچ 
الزامی به لحاظ قانونی برخاف 
سایر رده های سنی برای حضور تیم 
امید در مسابقات قاره ای از سوی 
اتحادیه جهانی کشتی وجود ندارد. 
از سوی دیگر با توجه به سطح 
کیفی پایین این مسابقات، اولویت 
فدراسیون و کادر فنی تیم ملی، 
حضور در رقابت هایی با کیفیت 
بالای فنی است تا به کشتی ایران 
کمک کند.« سرمربی تیم های 
ملی زیر 23 سال و بزرگسالان 
کشتی فرنگی ایران ادامه داد: »بر 
همین اساس نیز قرار است قاطبه 
تیم کشتی فرنگی امید ایران به 
مسابقات رنکینگ مجارستان که 
سطح کیفی به مراتب بالاتری از 
رقابت های قهرمانی آسیا دارد، 
اعزام شود و هزینه بی جهت برای 
حضور در مسابقات سطح پایین 
آسیایی به کشتی تحمیل نشود.«

مقابله با وزن کم کردن نونهالان

  اخراج دو مربی
و یک کشتی گیر

دو مربی و یک کشتی گیر به دلیل 
نقض قوانین از تیم ملی نونهالان 
کنار گذاشته شدند. فدراسیون 
ذ کرده  تخا نینی را ا ا کشتی قو
که کشتی گیران در سن رشد 
قرار دارند و مربیان پایه اگر به 
کشتی گیران فشار بیش از حد و 
کاهش وزن حتی نیم کیلو بیاورند 
از تیم ملی کنار گذاشته می شوند. 
در همین راستا هم با توجه به 
سیاست های فدراسیون دو مربی 
و یک کشتی گیر که قرار بود به 
رقابت های قهرمانی آسیا اعزام 
شوند و این قانون را نقض کردند 
از تیم ملی کنار گذاشته شدند. 
جاسم امیری سرمربی تیم ملی 
کشتی فرنگی نونهالان با تأیید 
این موضوع گفت: »هدف ما رشد 
کشتی گیران، آموزش و یادگیری 
و ارتقای سطح مهارت ها همراه 
با لذت و تفریح است نه رقابت 
و نتیجه گرایی. به دنبال افزایش 
طول عمر قهرمانی کشتی گیران 
و جلوگیری از تمرکز بیش از حد 
روی رقابت و کاهش وزن های غیر 
متعارف هستیم و در همین راستا 
به شدت با کاهش وزن برخورد 

می کنیم.«

پاراتکواندو قهرمانی اروپا

7 ایرانی روی 
شیاپ چانگ

تیم های ملی پاراتکواندوی بانوان 
و آقایان کشورمان برای شرکت 
در مسابقات قهرمانی اروپا و 
تورنمنت بین المللی عازم پاریس 
ن  را کا ندو ا تکو را پا  . ند می شو
یش  فزا ا ف  هد با  ن  رما کشو
امتیازات خود در رنکینگ المپیکی 
پیش از حضور در رقابت های 
قهرمان جهان مکزیک، در صورت 
اخذ روادید راهی کشور فرانسه 
می شوند تا در مسابقات قهرمانی 
اروپا و تورنمنت بین المللی پاریس 
شرکت کنند. مریم عبدالله پور 
)وزن 47- کیلوگرم(، رزا ابراهیمی 
، رومینا  57- کیلوگرم( )وزن 
چمسورکی )وزن 65- کیلوگرم( و 
لیا میرزایی )وزن 65+ کیلوگرم( 
با هدایت عاطفه کشاورز به عنوان 
سرمربی و زهرا حسینی به عنوان 
مربی اعضای تیم ملی بانوان و 
سعید صادقیان پور )وزن 63- 
کیلوگرم(، مهدی پوررهنما )وزن 
70- کیلوگرم(، علیرضا بخت )80- 
کیلوگرم( و حامد حق شناس )80+ 
کیلوگرم( ترکیب تیم ملی مردان 
ایران در این دوره از مسابقات را 

تشکیل می دهند. 

بیژن مقانلو:

شاید با تیم دوم به بازی های آسیایی برویم

سرمربی تیم ملی تکواندو اعام کرد که باید با تیم دوم به بازی های 
آسیایی برود: »باید در این خصوص جلسه برگزار کنیم. فکر می کنم 
فاصله تیم اول و دوم ما زیاد نیست. 17 بازیکن تاپ داشتیم که دو نفر 
از آنها با مثبت شدن تست دوپینگ سوختند. 15 بازیکن ما در یک ثانیه 
نتیجه را به هم واگذار می کنند و در فاصله دو ساعت اگر انتخابی بگذاریم 
نتیجه تغییر خواهد کرد. تیم یکدستی داریم که فقط آرامش می خواهد.«

مراد محمدی:

بهتر از حاجی اف در ایران زیاد داریم

محمدی در خصوص اینکه برخی مدعی هستند، مربیان داخلی خیلی بهتر 
از حاجی اف هستند، گفت: »خیلی از مربیان داخلی داریم که توانایی آنها 
بیشتر از حاجی اف است و می توانستند در تیم ملی حضور داشته باشند، 
اما سرمربی اختیار دارد کاری را که باعث می شود نتیجه بهتری بگیرد و 
کمک او باشد برای آماده سازی تیم انجام دهد. شاید درستکار نمی تواند 

با مربیان ایرانی کار کند و کار کردن با حاجی اف برایش راحت تر است.«

سجاد انوشیروانی

برای تدریس در دوره آموزشی به ازبکستان رفت

سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری با دعوت کنفدراسیون 
وزنه برداری قاره آسیا با حضور در تورنمنت وزنه برداری تاشکند، برای تدریس 
در یک دوره آموزشی بین المللی وزنه برداری که همزمان با این رویداد قرار 
است در شهر تاشکند ازبکستان برگزار شود، تهران را به مقصد تاشکند ترک 
کرد. این دوره آموزشی که توسط کنفدراسیون وزنه برداری آسیا طراحی شده 
است، طی روزهای 31 خرداد تا اول تیرماه در شهر تاشکند برگزار می شود.

رضا عباسپور
روزنامه نگار

 zگزارش
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